

## HJEMMEVÆRNET

### Marinehjemmeværnet

---

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > mhvmand redder norsk kvinde

# Marinehjemmeværnsmand redder norsk kvinde

Af chef frivillig stab, MHD VEST Bjarne Kodal og flotillechef HVF 122 Henning Kristensen , 13 AUG 12

**Ikke mange kan sige de har reddet et menneskeliv. Carsten Trans fra HVF 122 Thyborøn reddede søndag nat 12/8 en norsk kvinde - og tidligere har han to gange reddet mennesker op af vandet.**



Handlingens mand! Der er ikke så meget at rafle om, når Carsten Trans opdager et menneske i nød, handler han.

MHV 816 og MHV 902 har i weekenden 9-12 august 2012 været på visit i Mandal i Norge - og gasterne fik dér en på opleveren på mere end en måde.

Natten mellem lørdag og søndag havde besætningen på MHV 902 MANØ lige afrigget efter reception for indbudte gæster ombord , og besætningen sad og sundede sig over dagens oplevelser, da Carsten Trans pludselig råber at det er en person der er faldet i vandet, da han havde hørt et højt plask.

Det var mørkt, men Carsten kunne se en person i vandet, og hoppede resolut ud for at hente personen op, der var ca 4 meter vand og som sagt total mørkt, så Carsten måtte søge med hænderne på bunden, indtil han mærkede noget som klart var større end en flaske, Carsten greb fat i pigen for at trække hende op til overfladen, men hun slog og sparkede, så han tabte grebet i hende. Han måtte på den igen, og denne gang fik Carsten godt fat i pigen og fik hende op til overfladen.



Carsten Trans beretter om hændelsen i Norge

Der var rekvireret politi og ambulance, som hurtig kom til stedet, og nu var pigen bevidstløs, og der blev ydet livreddende førstehjælp, og hun kom til live.

Carsten Trans har fået meget ros af det Norske politi og militæret i Norge.

Det er ikke første gang Carsten Trans redder en anden person op af vandet, først i Struer og siden i Skagen, og sidst her i Mandal

Dette er en ganske fantastisk bedrift - men siger man dette til Carsten replicerer han blot på rolig, beskeden jysk: "Hvorfor er det altid mig, der skal være våd!"